
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÂO JOSÉ DE PIRANHAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EDITAL - Licit:açâo

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 210222PP00010

LICITAÇÃO N®. 00010/2021
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

TIPO: MENOR PREÇO

Órgão Realizador do Certame:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

RUA INÁCIO LIRA, 363 - CENTRO - SÃO JOSÉ DE PIRANHAS - PB.
CEP: 58940-000.

O  Órgão Realizador do Certame acima qualificado, inscrito no CNPJ
08.924.052/0001-66, doravante denominado simplesmente ORC, torna público para
conhecimento de quantos possam interessar que fará realizar através do
Pregoeiro Oficial assessorado por sua Equipe de Apoio, às 09:00 horas do dia
08 de Março de 2021, no endereço acima indicado, licitação na modalidade Pregão
Presencial n° 00010/2021, tipo menor preço; tudo de acordo com este instrumento
e  em observância a Lei Federal n° 10.520, de 17 de Julho de 2002 e

subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei
Complementar n° 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Municipal n° 008, de
14 de Maio de 2009; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas; conforme os critérios e procedimentos a
seguir definidos, objetivando obter a melhor proposta para: Aquisição de peças
de enxoval para distribuição às gestantes de famílias carentes, em
vulnerabilidade social, atendendo desta forma as demandas da Secretaria
Municipal de Ação Social deste município de São José de Piranhas - PB.

1.0.DO OBJETO

1.1.Constitui objeto da presente licitação: Aquisição de peças de enxoval para
distribuição às gestantes de famílias carentes, em vulnerabilidade social,
atendendo desta forma as demandas da Secretaria Municipal de Ação Social deste
município de São José de Piranhas - PB.

1.2. As especificações do objeto ora licitado, encontram-se devidamente
detalhadas no correspondente Termo de Referência - Anexo I deste Instrumento.
1.3. A contratação acima descrita, que será processada nos termos deste
instrumento convocatório, especificações técnicas e informações complementares
que o acompanham, justifica-se: Pela necessidade da devida efetivação de compra
para suprir demanda especifica - Aquisição de peças de enxoval para distribuição
às gestantes de famílias carentes, em vulnerabilidade social, atendendo desta
forma as demandas da Secretaria Municipal de Ação Social deste município de
São José de Piranhas - PB, considerada oportuna e imprescindível, bem como
relevante medida de interesse público; e ainda, pela necessidade de
desenvolvimento de ações continuadas para a promoção de atividades pertinentes,
visando à maximização dos recursos em relação aos objetivos programados,
observadas as diretrizes e metas definidas nas ferramentas de planejamento
aprovadas.

1.4.Salienta-se que na referida contratação, não será concedido o tratamento
diferenciado e simplificado para as Microempresas e Empresas de Pequeno Porte,
nos termos das disposições contidas nos Arts. 47 e 48, da Lei Complementar n°

Impresso por convidado em 27/06/2023 05:39. Validação: 899B.96C3.BB98.22F3.E1C6.1842.944A.D678. 
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 11124/21. Data: 24/02/2021 12:17. Responsável: Helder de L. Freitas.

2

2



Impresso por convidado em 27/06/2023 05:39. Validação: 899B.96C3.BB98.22F3.E1C6.1842.944A.D678. 
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 11124/21. Data: 24/02/2021 12:17. Responsável: Helder de L. Freitas.

3

3



Impresso por convidado em 27/06/2023 05:39. Validação: 899B.96C3.BB98.22F3.E1C6.1842.944A.D678. 
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 11124/21. Data: 24/02/2021 12:17. Responsável: Helder de L. Freitas.

4

4



Impresso por convidado em 27/06/2023 05:39. Validação: 899B.96C3.BB98.22F3.E1C6.1842.944A.D678. 
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 11124/21. Data: 24/02/2021 12:17. Responsável: Helder de L. Freitas.

5

5



Impresso por convidado em 27/06/2023 05:39. Validação: 899B.96C3.BB98.22F3.E1C6.1842.944A.D678. 
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 11124/21. Data: 24/02/2021 12:17. Responsável: Helder de L. Freitas.

6

6



Impresso por convidado em 27/06/2023 05:39. Validação: 899B.96C3.BB98.22F3.E1C6.1842.944A.D678. 
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 11124/21. Data: 24/02/2021 12:17. Responsável: Helder de L. Freitas.

7

7



Impresso por convidado em 27/06/2023 05:39. Validação: 899B.96C3.BB98.22F3.E1C6.1842.944A.D678. 
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 11124/21. Data: 24/02/2021 12:17. Responsável: Helder de L. Freitas.

8

8



Impresso por convidado em 27/06/2023 05:39. Validação: 899B.96C3.BB98.22F3.E1C6.1842.944A.D678. 
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 11124/21. Data: 24/02/2021 12:17. Responsável: Helder de L. Freitas.

9

9



Impresso por convidado em 27/06/2023 05:39. Validação: 899B.96C3.BB98.22F3.E1C6.1842.944A.D678. 
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 11124/21. Data: 24/02/2021 12:17. Responsável: Helder de L. Freitas.

10

10



Impresso por convidado em 27/06/2023 05:39. Validação: 899B.96C3.BB98.22F3.E1C6.1842.944A.D678. 
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 11124/21. Data: 24/02/2021 12:17. Responsável: Helder de L. Freitas.

11

11



Impresso por convidado em 27/06/2023 05:39. Validação: 899B.96C3.BB98.22F3.E1C6.1842.944A.D678. 
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 11124/21. Data: 24/02/2021 12:17. Responsável: Helder de L. Freitas.

12

12



Impresso por convidado em 27/06/2023 05:39. Validação: 899B.96C3.BB98.22F3.E1C6.1842.944A.D678. 
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 11124/21. Data: 24/02/2021 12:17. Responsável: Helder de L. Freitas.

13

13



Impresso por convidado em 27/06/2023 05:39. Validação: 899B.96C3.BB98.22F3.E1C6.1842.944A.D678. 
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 11124/21. Data: 24/02/2021 12:17. Responsável: Helder de L. Freitas.

14

14



Impresso por convidado em 27/06/2023 05:39. Validação: 899B.96C3.BB98.22F3.E1C6.1842.944A.D678. 
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 11124/21. Data: 24/02/2021 12:17. Responsável: Helder de L. Freitas.

15

15



Impresso por convidado em 27/06/2023 05:39. Validação: 899B.96C3.BB98.22F3.E1C6.1842.944A.D678. 
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 11124/21. Data: 24/02/2021 12:17. Responsável: Helder de L. Freitas.

16

16



Impresso por convidado em 27/06/2023 05:39. Validação: 899B.96C3.BB98.22F3.E1C6.1842.944A.D678. 
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 11124/21. Data: 24/02/2021 12:17. Responsável: Helder de L. Freitas.

17

17



Impresso por convidado em 27/06/2023 05:39. Validação: 899B.96C3.BB98.22F3.E1C6.1842.944A.D678. 
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 11124/21. Data: 24/02/2021 12:17. Responsável: Helder de L. Freitas.

18

18



Impresso por convidado em 27/06/2023 05:39. Validação: 899B.96C3.BB98.22F3.E1C6.1842.944A.D678. 
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 11124/21. Data: 24/02/2021 12:17. Responsável: Helder de L. Freitas.

19

19



Impresso por convidado em 27/06/2023 05:39. Validação: 899B.96C3.BB98.22F3.E1C6.1842.944A.D678. 
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 11124/21. Data: 24/02/2021 12:17. Responsável: Helder de L. Freitas.

20

20



Impresso por convidado em 27/06/2023 05:39. Validação: 899B.96C3.BB98.22F3.E1C6.1842.944A.D678. 
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 11124/21. Data: 24/02/2021 12:17. Responsável: Helder de L. Freitas.

21

21



Impresso por convidado em 27/06/2023 05:39. Validação: 899B.96C3.BB98.22F3.E1C6.1842.944A.D678. 
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 11124/21. Data: 24/02/2021 12:17. Responsável: Helder de L. Freitas.

22

22



Impresso por convidado em 27/06/2023 05:39. Validação: 899B.96C3.BB98.22F3.E1C6.1842.944A.D678. 
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 11124/21. Data: 24/02/2021 12:17. Responsável: Helder de L. Freitas.

23

23


